EXTRATO DO TERCEIRO ADITIVO AO CONTRATO N.º 32/2021

CONTRATANTE: Tribunal de Justiça do Estado do Ceará; CONTRATADA: SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS 
LTDA; OBJETO: acrescer 2.976 Unidades de Serviço Técnico – Serviço de Complexidade Alta, correspondendo ao valor de 
R$ 403.753,92 (quatrocentos e três mil, setecentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos), no contrato cujo objeto 
refere-se à a contratação de empresa visando a execução continuada de serviços especializados para o sistema integrado de 
gestão de processos judiciais físicos e digitais de primeira instância e segunda instâncias, denominado Sistema de Automação 
da Justiça – SAJ, consoante módulos relacionados e nos Anexos do Instrumento, representando aproximadamente um 
acréscimo de 2,19% (dois vírgula dezenove) por cento no valor global do contrato, que passa de R$ 18.412.870,56 (dezoito 
milhões, quatrocentos e doze mil, oitocentos e setenta reais e cinquenta e seis centavos) para R$ 18.816.624,48 (dezoito 
milhões, oitocentos e dezesseis mil, seiscentos e vinte e quatro reais e quarenta e oito centavos), a partir de novembro de 2022; 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93 e suas alterações; DATA DA ASSINATURA: 30 de setembro de 
2022; SIGNATÁRIOS: Desembargadora. Maria Nailde Pinheiro Nogueira, Denise Maria Norões Olsen e Rodrigo do Nascimento

[...]

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:8519011-08.2022.8.06.0000; OBJETO: aquisição de 07 (sete) inscrições;para 

participação de servidores do Poder Judiciário no 3º Seminário Nacional de Terceirização de Bens e  Serviços; VALOR GLOBAL: 
R$ 25.740,00 (vinte e cinco mil, setecentos e quarenta reais); FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 74, inciso III, alínea ¨’f’ da Lei 
Federal n. 14.133/2021; CONTRATADA: Instituto Negócios Públicos do Brasil Estudos e Pesquisas na Administração Pública 
Ltda; DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE: Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira, em 03 de outubro de 2022.

[...]

dos seguintes profissionais: carregador, porteiro, operador de transporte multimodal e assistente de operações audiovisuais e, 
conforme especificações contidas no Edital do Pregão Eletrônico n. 37/2018; MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Dispensa; VALOR 
GLOBAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.735.268,60 (dois milhões setecentos e trinta e cinco mil duzentos e sessenta e oito reais 
e sessenta centavos);  FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24, inciso XI, da Lei nº 8.666/93; VIGÊNCIA: 20 de outubro de 2022, e 
término  em 20 de outubro de 2023; DATA DA ASSINATURA: 23 de setembro de 2022; SIGNATÁRIOS: Desembargadora Maria 
Nailde Pinheiro Nogueira, Felipe de Albuquerque Mourão e Paulo Aragão de Almeida.